
 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ  
 

ПОС Т А НОВ Л Е НИЕ  
 

22 ноября 2017 года № 203 

 

г. Ханты-Мансийск 

 

О зачислении в резерв составов участковых комиссий  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

На основании пункта 10 статьи 23 и пункта 5.1
 
статьи 27 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», раздела 2.1 Порядка 

формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового 

члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 05.12.2012 года № 152/1137-6, пункта 8.8 

Постановления Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 17.02.2010 №192/1337-5 «О Методических рекомендациях о 

порядке формирования территориальных избирательных комиссий, 

избирательных комиссий  муниципальных образований, окружных и 

участковых избирательных комиссий», постановления Избирательной 

комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 

21.01.2013 года № 451 «О структуре резерва составов участковых 

избирательных комиссий на территории Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры», с учетом постановлений территориальных избирательных 

комиссий Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Избирательная 

комиссия Ханты-Мансийского автономного округа – Югры постановляет: 



 

1. Зачислить следующие кандидатуры в резерв составов участковых 

избирательных комиссий Ханты-Мансийского автономного округа – Югры: 

1.1. Для территориальной избирательной комиссии города 

Нижневартовска согласно приложению 1; 

1.2. Для территориальной избирательной комиссии згорода Покачи 

согласно приложению 2; 

1.3. Для территориальной избирательной комиссии города  

Ханты-Мансийска согласно приложению 3. 

2. Настоящее постановление направить в соответствующие 

территориальные избирательные комиссии и разместить на сайте 

Избирательной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры. 

 

 

 

 

Председатель 

Избирательной комиссии 

Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры Д.С. Корнеев 

 

 

 

Секретарь 

Избирательной комиссии 

Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры С.Х. Эбекуев 

 



Приложение 1 

к постановлению Избирательной 

комиссии Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 

от 22 ноября 2017 года № 203 

 

Список лиц, зачисленных в резерв составов участковых комиссий 

территориальной избирательной комиссии города Нижневартовска 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Кем предложен Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

1.  
Баранова  

Лилия Викторовна 

 

Ханты-Мансийское окружное 

отделение Политической 

партии «Коммунистическая 

партия Коммунисты России» 

 

2.  

Бражненко 

Наталья Петровна 

Ханты-Мансийское окружное 

отделение Политической 

партии «Коммунистическая 

партия Коммунисты России» 

 

3.  Кузьмин 

 Максим Александрович 

собрание избирателей по месту 

работы 

 

4.  Панина  

Елизавета Эдуардовна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

5.  Рахматуллина 

Гульназ Закировна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 

6.  

Свинарев 

Павел Николаевич 

Ханты-Мансийское окружное 

отделение Политической 

партии «Коммунистическая 

партия Коммунисты России» 

 

7.  Шевчук 

 Олеся Анатольевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

 

  



Приложение 2 

к постановлению Избирательной 

комиссии Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 

от 22 ноября 2017 года № 203 

 

Список лиц, зачисленных в резерв составов участковых комиссий 

территориальной избирательной комиссии города Покачи 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Кем предложен Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

1.  Абукова  

Саида Батыракаевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 

2.  Кривда  

Елена Николаевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 

3.  Львова  

Ольга Викторовна 

Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

 

4.  Малкова  

Евгения Владимировна 

Местное отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

5.  Мариничев  

Андрей Вячеславович 

Ханты-Мансийское 

региональное отделение ЛДПР 

 

6.  Саадуева  

Насият Патхудиновна 

Местное отделение КПРФ  

 

  



Приложение 3 

к постановлению Избирательной 

комиссии Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 

от 22 ноября 2017 года № 203 

 

Список лиц, зачисленных в резерв составов участковых комиссий 

территориальной избирательной комиссии города Ханты-Мансийска 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Кем предложен Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

7.  Адамова 

 Наталья Анатольевна 

Собрание избирателей по месту 

службы 

 

8.  Арламова 

Оксана Николаевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 

9.  Бояренок  

Наталья Валерьевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 

10.  Вострикова  

Елена Борисовна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 

11.  Григорова 

Алла Викторина  

Собрание избирателей по месту 

работы 

 

12.  Клочкова  

Оксана Александровна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 

13.  Костерина  

Людмила Александровна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 

14.  Котов  

Андрей Михайлович  

Собрание избирателей по месту 

службы 

 

15.  Кузьменко  

Михаил Александрович 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 

16.  Кузьменко  

Виктория Михайловна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 

17.  Литвинов  

Вадим Александрович 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

18.  Малюгина  

Клара Кабировна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

19.  Михеева  

Анна Сергеевна 

Собрание избирателей по месту 

службы 

 

20.  Мокерова 

 Ирина Владимировна  

Собрание избирателей по месту 

работы 

 

21.   Морозова  

Алина Геннадьевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 

22.  Русанов 

Андрей Александрович 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 

23.  Самоцветов 

Сергей Владимирович 

Собрание избирателей по месту 

службы 

 



24.  Слабко 

 Владимир Александрович 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 

25.  Слинкин  

Вячеслав Анатольевич  

Собрание избирателей по месту 

работы 

 

26.  Суковатицына  

Ольга Викторовна  

Собрание избирателей по месту 

работы 

 

27.  Сумкина  

Галина Борисовна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 

28.  Ульянов  

Андрей Константинович 

Собрание избирателей по месту 

службы 

 

29.  Фрайман 

Альбина Николаевна 

Собрание избирателей по месту 

службы 

 

30.  Чепыжова  

Оксана Васильевна 

Собрание избирателей по месту 

службы 

 

31.  Шнякин  

Максим Александрович  

Собрание избирателей по месту 

работы 

 

32.  Яковлева  

Юлия Николаевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 

 


